
   ______________тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97 эл. почта Burev.Nsm@tatar.ru___________________ 

РЕШЕНИЕ  
Совета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

от «31» октября 2022 года                                                                                               №29-89 
 

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета Буревестниковского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденного решением Совета Буревестниковского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 31.08.2022 №27-84 

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 
Буревестниковское сельское поселение Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Буревестниковского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района 

  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденного решением Совета Буревестниковского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 31.08.2022 №27-84 
следующие изменения: 

1.1. Исключить подпункт 13 пункта 1 статьи 3; 
1.2. В пункте 2 статьи 9 после слов «муниципального образования» дополнить 

словами «Буревестниковское сельское поселение Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан (далее – Поселение)»; 

1.3. В пункте 1 статьи 10 слова «Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан» заменить словом «Поселения»; 

1.4. Второе предложение части 3 статьи 10 исключить; 
1.5. В абзаце первом статьи 15 слова «муниципального образования 

Буревестниковское сельское поселение Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан» заменить словом «Поселения»; 

1.6. Пункт 10 части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции: 
«10) представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей в соответствии с действующим законодательством.»; 

1.7. В пункте 1 статьи 20 слова «Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан» заменить словом «Поселения». 

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, а также разместить на официальном сайте на сайте 
Новошешминского муниципального района на портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru. 

                          
СОВЕТ БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  
423194, с.Слобода Волчья, ул. Центральная, 29 

  
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29 

  

 

mailto:Burev.Nsm@tatar.ru________
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/


 


